関係各位

省 庁 担 当 課

大飯原発4号機の再起動に伴う節電目標の改定等について

 今夏、節電のため、御迷惑をお掛けしていることをお詫び申します。

 平成24年7月25日未明、大飯原子力発電所4号機が定格熱出力一定運転に達した

ことを踏まえ、「大飯原子力発電所4号機の再起動に伴う節電目標の見直しにつ

いて（平成24年7月25日 電力需給に関する検討会合 エネルギー・環境会議 合

同会合）」に基づき、平成24年7月26日より、中部電力、北陸電力、中部電力、

関西電力及び四国電力の節電目標が改定されます。

また、これを踏まえて、「大飯原子力発電所3，4号機の再起動に伴う「セーフ

ティーネットとしての計画停電について」の見直しについて（平成24年7月25日

電力需給に関する検討会合 エネルギー・環境会議）」に基づき、平成24年7月26

日より、関西電力管内の計画停電の運用が変更されます。

全国（沖縄を除く）の需要家の皆様には、御迷惑をお掛けしますが、今夏、需

給のひっ迫による停電を回避するため、別紙のとおり、引き続き節電にご協力を

お願い申し上げます。

【資料】

・節電目標の見直しについて

  http://www.jisa.or.jp/info/meti120726a.pdf

・「今夏の政府の節電行動計画」の見直しについて

 http://www.jisa.or.jp/info/meti120726b.pdf

・「セーフティネットとしての計画停電について」の見直しについて

  http://www.jisa.or.jp/info/meti120726c.pdf

・【別紙】節電メニュー（概要版）（東北～九州）（120726～）

  http://www.jisa.or.jp/info/meti120726d.pdf

以上

http://www.jisa.or.jp/info/meti120726a.pdf
http://www.jisa.or.jp/info/meti120726b.pdf
http://www.jisa.or.jp/info/meti120726c.pdf
http://www.jisa.or.jp/info/meti120726d.pdf